tur. q. d. coacervativum, seu collectivum, veluti in *āras*, i. e. omnis: quod a aliquo vacare hoc in nomine dici potest, quum illo omisso dicatur *πάς* eadem significatione. Scio tamen posse etiam videri prius esse *ἄπας* quam *πάς*, et hoc ex illo factum, detracto a, sed id minime fit mihi verisimile. Eustath. (ad II. A. p. 16. 30.) tradens Atticos *ἀθροιστικὰ* vocabula aspirare solitos, in exemplum afferit *ἄλα*, et *ἄπας*, et *ἄλις*: unde etiam quosdam nomen *ἄδης*, sed hoc ridiculum mihi videtur, existimasse aspirari, facta ex *ἄδης* contractione, *διὰ τὴν ἐν αὐτῷ ἀθροιστικῶν ψυχῶν*. Quod autem a semper aspirari dicitur quum est *ἀθροιστικὸν*, id in nomine *ἀολλέες* nequaquam verum comperitur: quare vel excipendum hoc fuerit, vel dicendum a in eo non *ἀθροιστικὸν* esse, sed *ἐπιτατικόν*. Addam et alia de hac voce in sequenti sermonis hujus tmematio.

A vel *ἀθροιστικὸν*, vel *ἐπιτατικὸν* in nonnullis vocabulis esse posse existimatur. Eustathius (p. 641. 61.) in hunc versus Homeri, Il. Z. (270.) "Ἐρχεο σὺν θνέσσοιν, ἀολλίσσασα γεραιάς, annotat, ex eo a quod sit *ἐπιτατικόν*, vel ex eo quod *ἀθροιστικὸν* sit, posse esse non solum *ἀολλέες*, significans *οἱ ὄμοι ἀθροισμένοι καὶ συνειλημένοι*, quo in loco reponendum esse existimo *συνειλημένοι* cum simplici μ, sed etiam verbum *ἀολλίζω*. Supervacaneum tamen fuit verbi *ἀολλίζω* mentionem facere: quum enim *ἀολλίζω* ex *ἀολλέες* esse manifestum sit, spiritum nominis *ἀολλέες* in verbo *ἀολλίζω*, quod ab eo derivatur, servari debere nemo negare posset. Idem (ad II. B. p. 179. 21.) alibi *ἀολλέες* esse annotat Homero quod Herodoto (i. 196. ii. 63. iii. 13. iv. 184. vii. 104. 157. 211. 225. viii. 23.) *ἀλέες*. Hoc autem derivari fortasse a verbo *ἀλίζω*, unde esse et *ἄλις*. Ceterum annotavi paulo ante ex eodem, Atticos gaudere aspiratione in vocabulis *ἀθροιστικῶν*, quibus illud *ἄλις* annumeratum fuit. Quod certe pro iis non faciet qui a in voce illa *ἀολλέες* vocare *ἀθροιστικὸν* malent. Sed ego ut *ἀολλέες*, licet tenuatum, posse vocari *ἀθροιστικὸν* puto non minus quam *ἐπιτατικόν*, ita vicissim *ἄρας*, quamvis aspiratum, non minus *ἐπιτατικόν* quam *ἀθροιστικόν*.

A illi *ἀθροίσεως* significationi vicinam habet eam qua pro *ἄμα* ponitur: ut in *ἀβρομοι* pro *ἄμα* *βρόμω*, et *ἄιαχοι* sive *ανίαχοι* pro *ἄμα* *ιαχῆ*, ap. Homerum (Il. N. 41.): sic tamen ut aliter etiam exponentur hæc voces. A ut *ἄμα* in quibusdam vocibus, ita etiam *ὄμοι* in nonnullis significare traditum est. Plato certe hujus significationis exempla afferit *ἀκόλουθος* et *ἄκοιτις*, dicta esse tradens pro **ὅμοκέλευθος* et **ὅμόκοιτις*. Ejus verba sunt, in Cratyle. (c. 22.), ubi de Apollinis nomine disserit: *Κατὰ δὲ τὴν μουσικὴν δεῖ ὑπολαβεῖν, ωσπερ τὸν ἀκόλουθον τε καὶ τὴν ἄκοιτιν, ὅτι τὸ α σημαντεῖ πολλαχοῦ τὸ ὄμοι, καὶ ἐνταυθα τὴν ὄμοι *πόλησιν καὶ περὶ τὸν οὐρανὸν, οὐς δὴ πόλους καλοῦσι, καὶ τὴν περὶ τὴν ἐν τῇ ᾠδῇ ἀρμονίαν, η δὴ συμφωνία καλεῖται.* Et paucis interjectis, *ωσπερ οὖν τὸν ὄμοκέλευθον καὶ ὄμόκοιτιν, ἀκόλουθον καὶ ἄκοιτιν ἐκαλέσαμεν, μεταβάλλοντες ἀντὶ τοῦ ο, α οὐτω καὶ Ἀπόλλωνα ἐκαλέσαμεν, οὐς ην *ὅμοπολων, ἔτερον λ ἐμβάλλοντες, οτι ὄμώνυμον ἐγίγνετο τῷ χαλεπῷ ὄνοματι.* Hæc ille. Sed in his nominibus uihilo minus, meo quidem judicio, dicere possumus a declarare *ὄμοι*, i. e. idem, quam *ὄμοι*. Ut autem hoc dicam, movent me cum alia, tum vox *ἄλοχος*, quæ quum illi *ἄκοιτις* synonyma sit, itidemque uxorem significet, in ea tamen a esse potius *ὄμοι* quam *ὄμοι*, vel hic locus Hesiodi (in Theog. v. 508.) testari videtur, — *καὶ ὄμοι λέχος εἰσανέβανεν.* Rationi enim magis consentaneum videtur ut *όμόλοχος*, pro quo dictum esse aiunt illud *ἄλοχος*, resolvatur in *όμοι* *λέχος* *ἔχοντα* quam in *όμοι* *λέχος* *ἔχοντα*: quod possit aliqua *όμοι* *λέχος* *ἔχειν*, cui aliqui ipsum *λέχος* minime commune sit. Quæ tamen non ita dico quasi illud *όμοι* excusari non possit. De *ἀδελφὸς* autem, in quo Hesychius vult a significare itidem *όμοι*, verba faciam in proxime sequente tmematio. Sed quod ad illa duo vocabula attinet *ἄκοιτις* et *ἄλοχος*, sciendum est Porphyrium in Lib. quem *Ὀμηρικὰ Σητήματα* inscripsit, ab iis longe dissentire qui in illis a indi-

A care putant *όμοι*. Se enim credere ait *ἄκοιτις* et *ἄλοχον* proprie appellatam fuisse eam quæ virgo esset, tanquam videlicet *λέχος* *έτέρου μὴ μετασχόντα μηδὲ κοίτης*; unde ab Homero (Il. H. v. 392.) dici *κούριδην ἄλοχον*: sed postea per catachresin de aliis quoque uxoribus usurpata hæc nomina fuisse. Ego hæc vero non prorsus absimilia mihi videri dico: quam tamen addit rationem, ex eo quod Homerus *κούριδην ἄλοχον* apparet, infirmam esse nec minus pro altera etymologia facere judico. Cur enim *κούριδην* discriminis causa additum esse minus credibile sit?

A indicat interdum et *όμοιότητα*, i. e. similitudinem vel *ἰσότητα*, i. e. *ἴση* qualitatem. Eustath. (ad Il. B. p. 196. 27.) *ἄταλαντον* apud Hom. (Il. B. v. 169.), ubi Ulyssem vocat Δᾶ μῆτιν *ἄταλαντον*, esse dicit *τὸν οἷον ισόσταθμον*: hic enim a denotare *ἰσότητα*, ut tradiderunt veteres: vel *όμοιότητα*, sicut in voce *ἀδελφός*. Quæ quum scribit Eustath. videatur omnino intellexisse *ἀδελφὸς* dici tanquam *όμοιότητα*, non ad *όμοι* et *δελφὸς*, sed ad *όμοι* et *δελφὸς* respiciens: ut nimirum *ἀδελφὸς* dictus sit quasi *όμοιότητα*, i. e. *κατὰ τὴν δελφὸν*: aut certe, quasi cui fuerit *όμηρος δελφὸς*. Tunc enim merito dicitur a declarare *όμοιότητα*, quippe quum *όμοιότητα* sonet *όμοιος*. Hesychius tamen, ut antea docui, vult a significare *όμοιότητα* in isto vocabulo: sicut et in *ἄκοιτις*, in *ἄλοχος*, in *ἀκόλουθος*, significationem hanc illi tribui dictum est. Sed in his vocibus parvi referre fateor utrius vocabuli significationem habere velimus a: at vero *ἀδελφὸς* si dicitur esse pro *όμοδελφὸς* ab *όμοι* et *δελφὸς*, hac etymologia decipi poterit aliquis, utpote qui *ἀδελφὸν* arbitratus sit vocari eum non simpli- citer qui in eadem matrice, est enim proprie *δελφὸς* matrix, seu qui in eodem utero: sed eum qui una cum alio in matrice fuerit, i. e. gemellum. Idem vero et de *ἀγάστωρ* dici potest, quod sonare *όμογάστωρ* (s. *όμογάστριος*, Eustath. ad Od. Δ. p. 1479. 28. *'Αλέκτωρ καὶ η ὄμοδελεκτρος καθὰ καὶ ἀγάστωρ ὁ ὄμογάστριος*.) traditur, estque itidem fratris appellatio, plane ejusdem generis. Quod si quis tamen in his pertinaciter tueri velit a esse *όμοιότητα*, at certe in *ἀγάλακτες*, quod itidem pro *όμογάλακτες* ponи prohibetur, a pertinacia desistere cogetur. Miretur forsitan aliquis me has minutias tam accurate perse- qui, et subtilius fortasse quam par sit, examinari a me ista arbitretur: sed sciat quasdam esse grammaticas nugas quæ ad seria nos ducunt. Quasdam dico: quippe qui aliqui multas grammaticorum plane nugatorias minutias tanto prosequar odio ut majore nullus. Dum vero in illis sunt occupati, alia quæ ad seria ducere nos possunt, vel omnino prætermittunt, vel tam negligenter atque oscitanter tractant, ut multis quæ opponere illis possint, re- linquant. Evidem, etiamsi hic longior jam fuisse videri possim, pauca tamen, ne quam rudiori lectori dubitationem relinquam, addere cogor: nimirum, quum dicitur a *præfixum* huic vel illi voci valere *όμοιότητα*, sonare potius Latine Idem quam Similis. Néque enim *όμοδελφός*, vel *όμόκοιτις*, per quod exponuntur *ἄλοχος* et *ἄκοιτις*, est quæ simili lecto utitur, sed quæ eodem.

Quod autem attinet ad a significans *ἰσότητα*, exemplo illi, quod afferit Eustathius, addi potest *ἀπεδον*: hoc enim exponi etiam *ἰσόπεδον*, suo videbis loco. A illis quæ proxime præcedunt significationibus, ac præsertim illi qua dicitur declarare *ἀθροιστικόν*, contrariam habet eam qua *μόνωσιν* indicat. Hujus autem significationis meminit Eustath. ad Il. Γ. (p. 402. 35. et ad Od. A. p. 1428. 29.) de *Ἀμαζόνων* nomine loquens, et dicens quibusdam placuisse *Ἀμαζόνας* dictas esse tanquam **μονομάχους*, cuius etymologiæ meminit etiam in Commentariis in Dionysium τὸν Περιηγητὴν, quod seipsas una ex mammis multas redderent; in Comment. illis in Dionys. dicit, quia dextra mamma illis adhuc infantibus adurebatur; nè in emittendis arcu sagittis obstaculo illis esse posset, addit, Literam autem a significare interdum *μόνωσιν* quoque, appareat etiam ex nomine *ἀπλοῖν*, quod sonat *μένον* *πλογ*, i. e. *ἐν*, quasi quis dicat

ἀπελον: ad differentiam ejus quod dicitur διπλοῦν. Hæc ille, cui fidem adhibebit qui volet: mihi certe ista etymologiarum commenta parum fide digna videntur, quamvis eas apud Etym. (p. 123. 1.) quoque extare non ignorem. Parva enim est apud me ejus auctoritas, et parvam in plerisque apud alios quoque esse debere, suis locis docebo.

A significans ολίγον, vel μικρὸν, vide supra inter illa quæ περὶ τοῦ στερητικοῦ a disserui. Ibidem habes et illud, quod particulæ δυς locum obtinere existinatur.

A significans etiam κακὸν in nonnullis vocabulis reperitur: ut in ἄβουλος et ἄβουλα apud Sophoclem; hæc enim in quodam ejus loco exponi κακόβουλος et κακοβουλία, docebo, quum de illorum significatione agam. Sic et ἄδωρα δῶρα apud eum (in Ajace v. 665.) significare putantur *κακόδωρα. Itidemque apud Homerum (Il. O. v. 14.) ἀμῆχανε "Ἡρη quidam expos. κακομῆχανε: et ἀβάκχευτον θέασον apud Euripidem (Orest. 319. ed. Beck.), *κακοβάκχευτον. Quibus addi potest ἄξεινος, ex auctoritate enarratoris Apollonii (L. ii. 548.): nam in hac voce a significare τὸ κακὸν scribit; ideoque ἄξεινον sonare κακόξεινον. Addi denique potest et ἀφνής: interdum enim pro κακοφνής accipi creditum est. Tunc autem apte reddetur, Qui est malæ indolis: meliusque vis ejus exprimetur quam interpretando Malus, vel Perversus. Sed et pro μικροφνής accipi, ex Eustathio supra docui. Ceterum quemadmodum a privativum, i. e. cui alioqui privandi vis proprie convenit, interdum τὸ κακὸν significat, ita vicissim apud Latinos adverbium Male privationem nonnunquam indicare sciendum est: præsertimque apud poetas, et ex poetis Ovidium præsertim: hunc enim præ quovis-alio ista adverbii hujus significazione gaudere animadvertis. Reperiuntur certe apud alios Male sanus pro Insanus, suntque et illo solutæ orationis scriptores interdum usi, Male fidus pro Infidus, quibusdam autem Malefidus itidemque Malesanus conjunctim scribere placuit, Male amicum, pro Inimicum, Male concordes pro Discordes: apud Ovid. autem leges etiam Male formosa pro Non formosa, Deformis, Male fœcunda pro Infœcunda, Male firma pro Infirma, Male fortis pro Non fortis, Male sobrius pro Non sobrius, et alia quædam. Adhibendum tamen est judicium iis in locis in quibus adverbio isto utitur: quoniam nonnulli sunt ubi hunc usum habere videri possit, quum longe alium habeat. Hoc quoque ignorandum non est, quibusdam placere in Male sanus adverbium Male sonare. Parum: sed ut dem illis, quibusdam aliis adjективis junctum, significacionem istam habere; at cum isto non facile illud significare credidero. Ceterum, quod mirum alicui fuerit, ut alicubi ponи pro Parum, ita vicissim pro Valde aut Nimis usurpari existimatur: ac certe non male quibusdam Horatii præsertim locis significatio ista convenire videtur. Possitque credi hunc usum adverbio Male tribuisse, exemplo Græci adverbii κακῶς. Nam et hoc pro Valde positum observavi, sed cum verbis potius quam cum nominibus. Jam vero, quandoquidem enim in hunc sermonem incidi, progredi longius libet, quemadmodum quum Græcis a privativum, i. e. quod proprie vim privandi obtinet, interdum τὸ κακὸν significet, Latinis vicissim adverbium Male privandi vim alicubi habere ostendi: ita quoque quum a, quod alioqui privativum est, nonnunquam Græcis idem valeat quod ολίγον, ut supra docui de a privativo agens, Latinos vice versa adverbio Parum nonnunquam vim privandi tribuere dico; et quidem tam cum verbis quam cum nominibus. Exempla proferrem, nisi finem huic sermoni tandem imponendum esse, et lectorem aliqua reperire posse existimarem.

A esse πλεοναστικὸν censetur, i. e. supervacanem, seu ponи κατὰ πλεονασμὸν, ubicunque nullum ex præcedentibus usum habet, vocabulo cuiquam præfixum. Non solum autem quibusdam nominibus, sed et verbis præfixum πλεονάζει. Nomiibus, ut "Ασταχυς pro στάχυς, Ασταφίς pro σταφίς, (Eustath.

A ad Il. B. p. 194. 3. et ad Il. K. p. 799. 37.) Sic 'Αστεροπή pro στεροπή poni testatur Eust. (ad Il. O. p. 705. 63.) Sic "Ανηστις pro νῆστις usurpatum a Cratino (in Dionysalexandro) tradit Athen. (ii. 47. Οὐ γάρ τοι σύ γε πρῶτος φοιτᾶς ἐπὶ δεῖπνον ἄνηστις. Suidas: "Ανηστις" ὁ γεγενμένος, καὶ "Ανηστις ὁ νῆστος λίαν παρὰ Κρατίνῳ ἐν Διονυσαλεξάνδρῳ. Hesych.: "Ανηστις" ἀντὶ τοῦ νῆστος, προσκεψένον τοῦ αὐτοῦ ἀσταφίς.) Sic etiam 'Ασπάλαξ pro σπάλαξ dictum fuisse nonnulli scribunt. (Etym. M. p. 161. 7.) Qui-dam vero et in 'Ασφοδελὸς literam hanc abundare putarunt: dici enim et σφοδελός. (Eustath. ad Od. A. p. 1698. 21. Hesych. v. Σφόδελος. Sic Λαζών et 'Αλαζών: Hesych. Λαζών ὁ ἀλαζών. V. Valck. in Diss. de Byrsa p. 30. Σφάραγος et 'Ασφάραγος: Hesych. Σφάραγος βρόγχος, τράχηλος, λαιμός, ψόφος. V. Eustath. ad Il. X. p. 1272. 9. *Χερωτής, et 'Αχερωτής: Hesych. Χερωτής εἶδος δρυός. 'Αχερωτής δένδρου γένος ἀκάρκου, λεύκη. V. Schol. ad Il. N. 389. et ad II. 482.) Verbis autem præfixum vacat, ut 'Ασπαλρω pro σταλρω, (Eustath. p. 416. 34. 947. 11. 1164. 30.) 'Αλαπάζω pro λαπάζω (Eustath. p. 65. 26. 423. 39. 836. 61. 1413. 4.). Qui vero itidem 'Αμανρόω pro μανρόω dici existimant, longe falluntur; non enim est pleonasmus literæ a in ἀμανρόω, sed ejus elleipsis est in μανρόω: sicut in μαῦρον pro ἀμανρόν, (Eustath. p. 1608. 58.) Idemque fortasse et alius quibusdam vocibus usuvenire potest, ut mirum in iis abundare litera a existimetur, quum potius alteri vocabulo, quod eam non habet, deesse dicenda sit.

Accentum autem refinent interdum vocabula quibus a præfixum est, sive πλεοναστικὸν, sive aliquem usum ex iis habens qui enumerati fuerunt; interdum mutant. Retinent, ut ἀνάξιος, ἀστεροπή, ἀσταφή: mutant, ut ἀνέραστος, ἀσταχυς, ἀνηστις.

De a usum præstante unius ex partibus orationis, et ita quidem ut una illarum et censeatur et sit.

A interdum, præter eos usus de quibus dictum est, c alios etiam habet; fungitur enim aliquando vice unius ex partibus orationis, vel potius una illarum est: sed assumto accentu cum spiritu, aut saltem spiritu, et eo quideiu aspero. Interdum enim articulus est, interdum pronomen, nonnunquam adverbium. Primum autem de articulo.

'A articulus est præpositus linguae Doricæ, cum spiritu aspero, additum non habente accentum: pro ἡ, frequens Theocrito: ut initio primi Idylli, (v. 6.) ἀ χίμαρος. Sic apud Moschum (i. 1.) 'Α Κύπρις τὸν Ἐρωτα τὸν νίτια μακρὸν ἐβώστρει. Et apud Bionem, (iii. 1.) 'Α μεγάλα μοι Κύπρις ἐπινώσοντι παρέστα. GENIT. Tās pro τῆς. Itidemque DAT. Τā pro τῇ.

"A autem cum accentu articulus est postpositus, neutrius generis, pluralis numeri, pro Quæ: cujus usus passim exempla occurunt. Sed interdum ἀ pro ὅν, interdum pro δι' ὅν usurpatur. Pro ὅν affert Suid. ex Med. Euripidea, (v. 758. ed. Beck. ubi vide Jos. Barnes.) Πράξας ἀ μέλλω, καὶ τυχόντος ἀ βούλομαι: quia dicitur τυγχάνω τούτου, non τούτο. Verum ita fortassis excusari possit ille accusativus ut dicatur referri ad βούλομαι, at τυχόντα jungi cum genitivo subauditio ἐκείνων: hoc modo, καὶ τυχόντα ἐκείνων ἀ βούλομαι. Illud autem ἀ pro δι' ὅν apud Thuc. positum testatur ejus Schol. in quodam 4 libri loco. Præterea ut dicitur Εστιν οἱ ad verbum Est qui, pro Sunt qui, i. e. Aliqui, vel Quidam: sic in gen. NEUTRO Εστιν ἀ pro Aliqua, Quædam: cum apud alios, tum apud Thucyd. non raro: ut ἔστιν ἀ εἰπεῖν βούλομενοι. Et, ἔστιν ἀ παρεχθεντος ἀλλα, ap. eundem, Alia quædam. Item, τῆς τε ἀλλας Ἐλλάδος ἔστιν ἀ χωρία. Item, καὶ ἔστιν ἀ οὐ καλῶς ἐξηγούμενοι. Item particula γάρ interjecta inter ἔστιν et ἀ: ubi scribit, ἔστι γάρ ἀ καὶ abrōς ἐνεκάλει ἐκείνοις. Dicitur ETIAM Εσθ' ἀ: ut a Demosth. in Timocr. (p. 701. 28. ed. Reisk.) θεῦ ὁ μὲν Εὐκτήμων εἰς χρῆματα ἔσθ' ἀ κακῶς ἐταθεν. Affertur ἀ redditum et adverbio: ἀ δέ ἔστι τῆς ἐπρήσης. Quatenus ad festū attinet.

Quemadmodum item dicitur "Ος μὲν, ὁ δέ, προ
Alius quidem, Alius vero: in singul. NEUTRO, "Ο
μὲν, ὁ δέ, Aliud quidem, aliud vero, (ut Matth. xiii.
8., ἄλλα δέ ἐπεσεν ἐπὶ τὴν γῆν τὴν καλήν· καὶ ἑδίδον
καρπὸν, ὁ μὲν ἔκατον, ὁ δέ ἔξικοντα, ὁ δέ τριάκοντα),
sic in plur. ἡ μὲν, ἡ δέ, Alia quidem, alia vero. Interdum redditur etiam, Partim quidem, Partim vero.
Phalar. in Epist. (ii.), ἀφικόμενος εἰς Ἰμέραν ἀναγκαῖς
ἔνεκα πραγματελας, ἤκουσα τῶν Στησιχόρου θυγατέρων
ποιήματα λαυρίουσαν, ἡ μὲν αὐτοῦ Στησιχόρου γε-
γραφότος, ἡ δέ τῶν παρθένων ἴδια. Ex Plut. affertur
et ἡ δέ, precedente τά μέν: ubi scribit, τὰ μὲν ἐν-
διδώσιν, ἡ δέ ἐπιτείνει, (Vol. vi. p. 203. 9. ed.
Reisk. qui reposuit, τὰ δέ; sed male.)

*A pronomen possessivum, pro ἡ, Sua: ut τὰ ἡ πρὸς
δώμαθ' ἔκαστος, ap. Homerum (Od. B. 258.). Idem
Odyss. Ξ. (153.) ἐπει κεν ἔκεῖνος (κείνος) τὰ ἡ
δώμαθ' ἵκηται. Sic ὁ pro ἕος etiam ponitur.

A autem adverbium non eodem ubique spiritu nec eodem accentu notatur, sed pro significacione modo illum spiritum itidemque accentum accipit. Dicam autem primum de ἡ, quod est motus adverbium.

*A motus est adverbium apud Dores, significans Quo. Theocr. ὁ δέ, ἡ πόδες ἡγον, ἔχωρει, quo pedes ducebant, ibat. Qui Theocr. locus extat in calce idyllii, quod inscriptum est Hylas (xiii. 70.): Ἡρακλῆς μένοντες ὁ δέ, ἡ πόδες ἥγον, ἔχωρει, Μαινόμενος. Existimo autem aptissime redditum iri hoc loquendi genus ex Horat. (Epod. xvi. 21.) ille pedes ibat quo cunque ferebant. Ita enim Latinus hic poeta dixit, Ire pedes quocunque ferent: ad Graecum hoc loquendi genus, ut credibile est, respiciens. Extat hoc ἡ et in alio Theocriti loco, ἡ πόδες δγον: nimirum in idyllo quod illud proxime sequitur, estque Κυνίσκας Ἐρως inscriptum (xiv. 41.): Ωκυτέρα μαλακᾶς ἀπὸ δίφρακος ἔδραμε. τήνα Ιθί δὲ ἀμφιθύρου (ἀμφιθύρω) καὶ δικλίδος, ἡ πόδες ἥγον. Utroque in loco Scholiast. ἡ exponit ὅπου. Constat certe significacionem hanc in his locis obtinere istud adverbium ἡ: sed quum alibi, ubi aliud usum habet, dici possit respondere adverbio ἡ, facta duntaxat mutatione Dorica, non video quomodo idem hic dicere possumus, quum ἡ talem usum nusquam habeat, quod sciām. Potius ergo peculiarem illi dialecto hunc usum esse existimandum est. (Gaisfordius in Theocriti locis edidit, ἡ pro ἡ.) *A apud eundem poetam longe aliud usum habet, ubi ἡ τάχος pro κατά τάχος usurpat: ita enim exponit ejus Scholiastes, addens subaudiendum esse imperativum ἔρχου. Existimo autem istud ἡ esse pro illo ἡ, quod superlativo jungi solet: constat enim interdum dici ἡ τάχιστα, ἡ ράστα, &c., atque perinde fuerit, ut opinor, ac si pro ἡ τάχιστα diceretur ἡ τάχος. At vero exponendi alteram lectionem ὡ τάχος, quam editiones quædam habent, et nominatim Aldina atque Germanica, rationem inire nullam possum.¹ Locus ille Theocriti extat in fine idyllii, cui titulum fecit Κυνίσκας Ἐρως (xiv. 68.) Quod autem ibi quædam scholiorum editiones habent καθά τάχος, non dubium est quin ex errore id contigerit, et vera lectio sit κατά τάχος.

A *A est etiam adverbium similitudinis apud Homericum, Il. Z. (443.) Αἴκε, κακὸς δέ, νόσφιν ἀλυσκάζω πολέμοιο. Sed hic pro ἡ vulgares editiones habent ὁ: ac certe utriusque lectionis meminit Eustath. (p. 654. 46.) Estque observandum, ut hic quædam exemplaria babent ὁ pro ἡ, sic ὡ τάχος in loco Theocriti pro ἡ τάχος habere, ut modo annotatum fuit.

*A admirativum est, ut inquit Suidas, afferens hunc ex Agathiae Epigr. (xxxviii.) versum, *A μέγα νηλεῖης² κηρὸς ἀνεπλάσατο (ἀπεπλάσατο): qui versus nondum mihi occurrit in Anthologia Græcorum Epigrammatum: ³ sed hic, qui a quibusdam sedem illius occupasse creditur, *A μέγα νηλεῖης, ἐσβεσεν ἀγλαΐην. Extat autem l. iii. p. 259., meæ editionis, (et n. xxxix. ed. Jacobs.) in Epigrammate quod Agathias in imaginem cujusdam adolescentis immatura morte prærepti scripsit. Non videtur certe satis convenire versus ille qui a Suidas affertur, quem tamen quidam hujus locum obtinere putant, uti dixi, cum præcedentibus Epigrammati verbis: ita enim clauditur, —πάς δέ τε γην εἰκόνα δερκόμενος Τὴν ἄδικον μοίραν καταρμέμφεται, οὐνεκα τοίην, *A μέγα νηλεῖης, ἐσβεσεν ἀγλαΐην. Præterea, quod Suidas dicit δέ esse θαυμαστικὸν, huic loco non quadrat: potius enim σχετλιαστικὸν esse liquet. Ceterum quamvis hoc in loco scripserim ἡ cum spiritu aspero, Suidam sequens, tenuatum tamen esse in omnibus quæ in manus meas venerunt editionibus profiteor. Atque hanc scripturam auctoritate Eustathii tueri possumus, ut infra docebo. Suidas certe hoc diserte tradit, voculam hanc, quum est ἐκπλήξεως, tenuari: at quum est θαυμαστική, aspirari. Verum et hoc mirum videri possit, quod utrobique illam gewinat: quum δέ δέ nullo modo legi possit in versu quem affert, sed semel tantum δέ. Quinetiam merito suspectam quis habeat in hoc Suidæ fidem librarii, quod ex Aristoph. (in Pluto v. 1052.) afferatur ἡ ἡ in significacione ἐκπλήξεως: et paucis interjectis addatur, καὶ τούτῳ μὲν, ἐκπλήξεως ὃν φιλοῦται τὸ δέ δέ δέ θαυμαστικὸν, δαπάνεται. Si enim Suidas vocem istam in significacione ἐκπλήξεως accentu illo notasset, post δαπάνεται addere hic debuisse, nec dubium est quin addidisset, καὶ περιστάται. Circumflexum certe in ipsis quoque editionibus Aristophanis habet.⁴

*A autem cum tenui et circumflexo alias usus habet. Initium sumam ab eo qui Homero frequentissimus est: nimirum, cum vocativis δειλὲ et δειλοί: ubi vocandi adverbium esse tradit Eustathius. Quoniam porro frequentissime ap. Homerum occurunt hæc VERBA, *A δειλὲ, sed *A δειλὸν, interdum et *A δειλῶ, et diversum in diversis locis usum habent: pluscula proferre exempla libet, deinde de horum verborum significacione, ut φιλομήρῳ lectori gratificer, disserere. Legimus igitur Il. A. v. 441. *A δειλъ, ἡ μάλα δή σε κιχάνεται αἰπὺς ὄλεθρος. Et paulo post, (v. 452.) *A δειλъ, οὐ μὲν τοί γε πατήρ καὶ πότνια μήτηρ Ὅσσε καθαρίσσουσι θανόντι περ, &c. Atque ut hic subjungitur particula οὐ illis verbis, sic alibi οὐδέ: ut Il. P. v. 837. *A δειλъ, οὐδέ τοι ἐσθόλος ἐν χραίσμησεν Ἀχιλλεύς. Item Il. P. v. 200. Κινήσας